
                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 Καστοριά,  21-05-2021 
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ-ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 
ΤΜΗΜΑ: ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 

 
                  

Αριθμ. Πρωτ:  26 

      
Πληροφορίες: Τούλιου Αθηνά  
τηλ. 2467 0 87184 
 
e-mail: sec.sciences@uowm.gr 
             
 
ΘΕΜΑ: «Ορισμός Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής 
διαδικασίας ανάδειξης Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου  του  Τμήματος 
Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών  του  Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας». 

 

Η ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Φ.Ε.Κ.83/τ. Α’ /11-04-2003) «Ίδρυση Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας». 

2. Τις διατάξεις  του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/07-05-2019) «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» Κεφ. Γ’ άρθρα 13 έως 22. 

3. Την αριθμ. απόφαση 137444/Ζ1/06-09-2019 του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 709/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./09-09-2019), με θέμα «Διορισμός Πρύτανη και 
Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

4. Την αριθμ. 105170/Ζ1/12-08-2020 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 650/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./19-08-
2020), με την οποία διαπιστώθηκε ότι η θητεία των υπηρετούντων Πρύτανη και 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας παρατείνεται έως τη 
συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδημαϊκών ετών, ήτοι έως 31-08-2023.  

5. Τις διατάξεις των  άρθρων 11 και 23 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/ 4-8-2017) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του 
άρθρου 97  του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α΄/12-06-2020) «Αναβάθμιση Σχολείου 
και άλλες διατάξεις»  

6. Την υπ΄ αριθμ. 77561/Ζ1/2020 (ΦΕΚ 2481/τ.Β΄/22.6.2020) Κοινή Υπουργική 
Απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και 
Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των 
Α.Ε.Ι., καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που 
λειτουργούν στο πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.»  

ΑΔΑ: Ω30Ξ469Β7Κ-ΚΣ5



                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.A’/ 13-7-2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις). 

8. Το υπ΄ αριθμ. τ. ΥΟΔΔ 782/26-9-2019 ΦΕΚ εκλογής της Κοσμήτορα της Σχολής 
Θετικών Επιστημών  του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

9. Το υπ’ αριθμ  τ. ΥΟΔΔ 782/26-9-2019 ΦΕΚ εκλογής του Προέδρου του Τμήματος 
Πληροφορικής και την με αριθμό 634/29-09-2020 διαπιστωτική πράξη ορισμού 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, η οποία λήγει την 31-08-2021. 

10.  Τους  με αριθμό πρωτοκόλλου 5090/08-05-2021 επικαιροποιημένους και 
οριστικοποιημένους εκλογικούς καταλόγους σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παραγράφου 3 του άρθρου 2 της Υ.Α. 153348/Ζ1/15-9-2017 (ΦΕΚ 3255/ τ. Β΄/15-09-
2017). 

11. Την προκήρυξη των εκλογών με το έγγραφο με αριθμό πρωτοκόλλου 20/12-05-
2021 (ΑΔΑ: 6ΧΟΑ469Β7Κ-ΡΗΙ) 

 
                      

Ορίζουμε 
 

Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή για τις εκλογές που θα διεξαχθούν με τη διαδικασία 
ηλεκτρονικής ψηφοφορίας μέσω του Προγράμματος Ζευς (με βάση  την αριθμ. 
77561/Ζ1/2020 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ2481/τ.Β΄/22-06-2020) την 28-05-2021, 
ημέρα Παρασκευή, από 10.00 πμ έως 14.00 μμ για τα αξιώματα  του Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, και για τυχόν  επαναληπτικές εκλογές που  θα 
διενεργηθούν την 31/05/2021, ημέρα Δευτέρα, από 10.00  πμ  έως 14.00  μμ. 

 
Η σύνθεση της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για το τμήμα Πληροφορικής της  Σχολής 
Θετικών Επιστημών είναι: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω30Ξ469Β7Κ-ΚΣ5



                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ  

1.  Βέργαδος Δημήτριος Επίκουρος Καθηγητής 
Τμήματος Πληροφορικής 

Πρόεδρος 
 
 

2.  Νικολάου Σπυρίδων Λέκτορας 
Τμήματος Πληροφορικής 

Μέλος 

3.  Δημόκας Νικόλαος Επίκουρος Καθηγητής 
Τμήματος Πληροφορικής 

Μέλος 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΒΑΘΜΙΔΑ  

1.  Καλογηράτου Ζαχαρούλα Καθηγήτρια 
Τμήματος Πληροφορικής 

 

2.  Σταμπουλτζής Μιχαήλ Λέκτορας 
Τμήματος Πληροφορικής 

 

3. Π
ε
τ
ρ
ά
κ 

Πετράκης Ανδρέας Καθηγητής 
Τμήματος Μαθηματικών 

 

 
Η Πράξη αυτή  θα αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του Τμήματος 

Πληροφορικής και του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας και στον ιστότοπο Δι@ύγεια, 
θα τοιχοκολληθεί στον Πίνακα Ανακοινώσεων του Τμήματος Πληροφορικής και θα σταλεί 
μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη  Δ.Ε.Π. του τμήματος Πληροφορικής. Στα 
μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής θα σταλεί και μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου και με απόδειξη. 
 
Εσωτερική διανομή: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
- Γραφείο Πρυτανείας 
- Αντιπρυτάνεις 
-Διεύθυνση Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής    
Μέριμνας 
-Γραμματεία Συγκλήτου 
-Διεύθυνση Διοικητικού 
-Μέλη Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 
 
 

Η Κοσμήτορας 
 
 
Ζαχαρούλα Καλογηράτου 

 
 

ΑΔΑ: Ω30Ξ469Β7Κ-ΚΣ5


		2021-05-21T14:11:36+0300
	Athens




